
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 142 del  04-10-2019

DETERMINAZIONE N. 785 R.G. DEL 04-10-2019

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: CENTRO RICREATIVO 4 CIACCOLE 2019/2020. AFFIDAMENTO DIRETTO ED
IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE GITE.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. 9339 del 16/04/2019;

VISTA la nota, nostro protocollo n° 19508 del 08 agosto 2019, dell’Assistente Sociale
Sig.ra Poli Rosanna, dipendente ULSS 9 Scaligera, che opera presso il Comune di San
Pietro in Cariano, nella quale si mette in risalto l’importanza del Centro ricreativo “4
ciacole”, rivolto agli anziani e si chiede l’attivazione delle attività del Centro per il periodo
che va da ottobre 2019 a maggio 2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 11.09.2019 che ha
approvato il progetto prot. 19508 del 08.08.2019.

VISTA la relazione integrativa prot. 23796 del 02.10.2019 con la quale la stessa Assistente
Sociale ha richiesto, a completamento delle attività del centro ricreativo 4 ciaccole
l’organizzazione di n. 2 gite: una programmata per il 17 ottobre ed una a chiusura attività.

CONSIDERATO che il Progetto delle attività del Centro Ricreativo 4 ciaccole è consolidato
nel tempo, e gode di una sempre più ampia partecipazione e interesse da parte degli
anziani nel territorio;

VISTO il preventivo prot. 23803 del 02.10.2019 della Cooperativa sociale Azalea (P.Iva
02110180235) che propone per l’organizzazione delle gite ed il trasporto dei partecipanti
del Centro ricreativo 4 ciaccole la somma di € 416,00 (comprendenti il costo per autista,
pulmini, merenda presso il ristorante Gran Can ecc.)

DATO ATTO che per svolgere le attività sopradette si rende utile e vantaggioso per l’Ente
sia sotto il profilo economico che organizzativo incaricare la Cooperativa Azalea di Settimo
di Pescantina VR, cooperativa che già gestisce il SAD Comunale e che ha già ricevuto

Determinazione N.R.G. 785 del 04-10-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

l’incarico per l’organizzazione delle attività ricreative e ludiche del Centro ricreativo 4
ciaccole 2019/2020;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito al Centro Ricreativo “4
Ciacole” è identificato con la sequenza alfanumerica Z2B29FE761

VISTO  il D.lgs. 267/2000;

VISTO  lo statuto comunale;

VISTO  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO  il regolamento comunale di contabilità;

VISTO  il regolamento comunale dei contratti;

VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTI  il D.lgs. n. 118/2011 e il D.lgs. 10/08/2014 n. 126;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2019-2020-2021 e nota di aggiornamento al DUP
(Documento Unico di programmazione) 2019/2021"

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2019 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2019 (Parte finanziaria)

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;
DI AFFIDARE alla AZALEA SOC. COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (P.Iva2.
02110180235) con sede in San Pietro in Cariano (VR), via Campostrini, 60,
che già svolge il servizio SAD per il Comune di san Pietro in Cariano,
l’organizzazione delle due gite a completamento delle attività del Centro
Ricreativo 4 ciaccole 2019/2020 come da programma integrativo
dell’assistente sociale prot. 23796 del 02.10.2019.
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e3.
del principio contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma di €
416,00 come di seguito indicate:

Missione 12 Descrizione
Programma 05 Descrizione
Ex cap. 11700 CIG ZED29E4410 CUP NO

Creditore Cooperativa Azalea di Settimo di Pescantina VR

Causale
Centro Ricreativo Anziani “4 ciacole” periodo ottobre 2019 / maggio
2020 -  Gite anziani

Modalità finan. Fondi propri di bilancio
Impegno pren. Importo € 416,00 Scadenza 31.12.2019

Determinazione N.R.G. 785 del 04-10-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 416,00 in relazione alla esigibilità4.
della obbligazione, come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2019 11700 € 416,00

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.5.
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Centro Ricreativo “4 ciacole” (ott.
2019 mag. 2020 - gite

31/12/2019 € 416,00

DI DARE ATTO che:6.
il Durc dell’affidataria richiesto in data 15/06/2019 e con scadenza il
13/10/2019 risulta regolare rispetto agli adempimenti previdenziali;
il CIG della procedura è il seguente: Z2B29FE761

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella7.
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art.23
del D.lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;
DI DARE ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto8.
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.lgs.267/2000;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art.151 comma 49.
del D.lgs.267/2000, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile.
DI INVIARE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per10.
l’espletamento di quanto di competenza.

Composizione del documento:

Determinazione N.R.G. 785 del 04-10-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 785 del 04-10-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


